
%

cumplimiento

Porcentaje de Informe de la atención 

brindada en materia multidisciplinaria 

de primer contacto en presunción de 

vuneracion de  derechos de niñas, 

niños y adolescentes del municipio 

de Tizayuca, Hgo.

(Informe de las atenciones brindadas 

en materia multidisciplinaria de primer 

contacto / informe programado) *100

Ascendente Anual % ND 2023 1 1 0.00%
80%-

100%

50%-

79%

0%-

49%

Porcentaje de Reporte de las 

actividades realizadas en atención a 

presunción de vulneración de niños, 

niñas y adolescentes por la dirección 

de unidad de primer contacto

( Reporte de las actividades 

realizadas/reporte programado) *100
Ascendente Semestral % ND 2023 1 2 0.00%

80%-

100%

50%-

79%

0%-

49%

Porcentaje de Informe de 

cumplimiento de las actividades 

realizadas de la experticie del equipo 

multiciplinario (psicología, trabajo 

social, jurídico).

(Informe de cumplimiento de las 

actividades multidisciplinariasn 

realizadas/ informe programado) *100

Ascendente Semestral % ND 2023 1 2 0.00%
80%-

100%

50%-

79%

0%-

49%

Reporte de asesorías en materia 

familiar en juicios de guardía y 

custodía y pensión alimenticia.

(Reporte de asesorías en materia 

familiar en juicios de guardia y 

custodia/ reporte programado)* 100

Ascendente Mensual % ND 2023 1 12 1 100.00%
80%-

100%

50%-

79%

0%-

49%

Reporte de representación en 

materia familiar en juicios de guardía 

y custodía y pensión alimenticia.

(Reporte de representación en materia 

familiar en juicios de guardia y 

custodia/ reporte programado).

Ascendente Trimestral % ND 2023 1 4 0.00%
80%-

100%

50%-

79%

0%-

49%

2.6. Trabajar en el bienestar de las niñas, niños y adolescentes, de nuestro municipio. 2.6. Bienestar de las niñas, niños y adolescentes.

Eje 2. Bienestar

Eje1T. Igualdad de género, no discriminación e inclusión.

2. Municipio con acuerdo para el Bienestar del Pueblo 2. Acuerdo para el Bienestar del Pueblo

FICHA TÉCNICA DE INDICADORES DE RESULTADOS DE LA

DIRECCIÓN DE PRIMER CONTACTO

ODSPlan Municipal de Desarrollo Plan Estatal de Desarrollo Plan Nacional de Desarrollo

metas abril Semaforización

valor año
Meta del 

ciclo

Meta del 

año
actividades

Nombre del indicador Método de cálculo
Sentido 

esperado

Frecuencia 

medición

Unidad 

de 

medida

Línea base



%

cumplimiento

Porcentaje de Informe de la atención 

brindada en materia multidisciplinaria 

de primer contacto en presunción de 

vuneracion de  derechos de niñas, 

niños y adolescentes del municipio 

de Tizayuca, Hgo.

(Informe de las atenciones brindadas 

en materia multidisciplinaria de primer 

contacto / informe programado) *100

Ascendente Anual % ND 2023 1 1 0.00%
80%-

100%

50%-

79%

0%-

49%

Porcentaje de Reporte de las 

actividades realizadas en atención a 

presunción de vulneración de niños, 

niñas y adolescentes por la dirección 

de unidad de primer contacto

( Reporte de las actividades 

realizadas/reporte programado) *100
Ascendente Semestral % ND 2023 1 2 0.00%

80%-

100%

50%-

79%

0%-

49%

Porcentaje de Informe de 

cumplimiento de las actividades 

realizadas de la experticie del equipo 

multiciplinario (psicología, trabajo 

social, jurídico).

(Informe de cumplimiento de las 

actividades multidisciplinariasn 

realizadas/ informe programado) *100

Ascendente Semestral % ND 2023 1 2 0.00%
80%-

100%

50%-

79%

0%-

49%

Reporte de asesorías en materia 

familiar en juicios de guardía y 

custodía y pensión alimenticia.

(Reporte de asesorías en materia 

familiar en juicios de guardia y 

custodia/ reporte programado)* 100

Ascendente Mensual % ND 2023 1 12 1 100.00%
80%-

100%

50%-

79%

0%-

49%

Reporte de representación en 

materia familiar en juicios de guardía 

y custodía y pensión alimenticia.

(Reporte de representación en materia 

familiar en juicios de guardia y 

custodia/ reporte programado).

Ascendente Trimestral % ND 2023 1 4 0.00%
80%-

100%

50%-

79%

0%-

49%

2.6. Trabajar en el bienestar de las niñas, niños y adolescentes, de nuestro municipio. 2.6. Bienestar de las niñas, niños y adolescentes.

Eje 2. Bienestar

Eje1T. Igualdad de género, no discriminación e inclusión.

2. Municipio con acuerdo para el Bienestar del Pueblo 2. Acuerdo para el Bienestar del Pueblo

FICHA TÉCNICA DE INDICADORES DE RESULTADOS DE LA

DIRECCIÓN DE PRIMER CONTACTO

ODSPlan Municipal de Desarrollo Plan Estatal de Desarrollo Plan Nacional de Desarrollo

metas mayo Semaforización

valor año
Meta del 

ciclo

Meta del 

año
actividades

Nombre del indicador Método de cálculo
Sentido 

esperado

Frecuencia 

medición

Unidad 

de 

medida

Línea base



%

cumplimiento

Porcentaje de Informe de la atención 

brindada en materia multidisciplinaria 

de primer contacto en presunción de 

vuneracion de  derechos de niñas, 

niños y adolescentes del municipio 

de Tizayuca, Hgo.

(Informe de las atenciones brindadas 

en materia multidisciplinaria de primer 

contacto / informe programado) *100

Ascendente Anual % ND 2023 1 1 0.00%
80%-

100%

50%-

79%

0%-

49%

Porcentaje de Reporte de las 

actividades realizadas en atención a 

presunción de vulneración de niños, 

niñas y adolescentes por la dirección 

de unidad de primer contacto

( Reporte de las actividades 

realizadas/reporte programado) *100
Ascendente Semestral % ND 2023 1 2 1 100.00%

80%-

100%

50%-

79%

0%-

49%

Porcentaje de Informe de 

cumplimiento de las actividades 

realizadas de la experticie del equipo 

multiciplinario (psicología, trabajo 

social, jurídico).

(Informe de cumplimiento de las 

actividades multidisciplinariasn 

realizadas/ informe programado) *100

Ascendente Semestral % ND 2023 1 2 1 100.00%
80%-

100%

50%-

79%

0%-

49%

Reporte de asesorías en materia 

familiar en juicios de guardía y 

custodía y pensión alimenticia.

(Reporte de asesorías en materia 

familiar en juicios de guardia y 

custodia/ reporte programado)* 100

Ascendente Mensual % ND 2023 1 12 1 100.00%
80%-

100%

50%-

79%

0%-

49%

Reporte de representación en 

materia familiar en juicios de guardía 

y custodía y pensión alimenticia.

(Reporte de representación en materia 

familiar en juicios de guardia y 

custodia/ reporte programado).

Ascendente Trimestral % ND 2023 1 4 1 100.00%
80%-

100%

50%-

79%

0%-

49%

Nombre del indicador Método de cálculo
Sentido 

esperado

Frecuencia 

medición

Unidad 

de 

medida

Línea base

FICHA TÉCNICA DE INDICADORES DE RESULTADOS DE LA

DIRECCIÓN DE PRIMER CONTACTO

ODSPlan Municipal de Desarrollo Plan Estatal de Desarrollo Plan Nacional de Desarrollo

metas junio Semaforización

valor año
Meta del 

ciclo

Meta del 

año
actividades

2.6. Trabajar en el bienestar de las niñas, niños y adolescentes, de nuestro municipio. 2.6. Bienestar de las niñas, niños y adolescentes.

Eje 2. Bienestar

Eje1T. Igualdad de género, no discriminación e inclusión.

2. Municipio con acuerdo para el Bienestar del Pueblo 2. Acuerdo para el Bienestar del Pueblo


